CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DO TERMO ADITIVO:
1.1 – O presente Termo Aditivo tem por objeto aumentar
o  quantitativo  do  objeto  do  Contrato  nº  006/2024 em
38,29% (trinta e oito vírgula vinte e nove por cento) ao
valor do contrato, totalizando a quantia de R$ 41.677,12
(quarenta e um mil, seiscentos e setenta e sete reais e
doze centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – ESPECIFICAÇÃO DO ACRÉSCIMO:
2.1 – Serão acrescidos à proposta da CONTRATADA os
serviços/fornecimentos  previstos  na  Plani lha
Orçamentária  em  anexo  a  este  Termo  Aditivo.
2.2 – O presente acréscimo passa a vigorar da data de
sua assinatura.

CLÁUSULA  TERCEIRA  –  DO  VALOR  GLOBAL  DO
CONTRATO:
3.1  –  O  valor  global  do  contrato  corresponderá  a  R$
150.529,55 (cento e cinquenta mil, quinhentos e vinte e
nove reais e cinquenta e cinco centavos), discriminado de
acordo  com  a  planilha  e  o  cronograma  físico-financeiro
apresentados  pela  CONTRATADA,  com  a  inclusão  dos
serviços previstos na Planilha Orçamentária em anexo a
este Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO:

[...]

prestação dos serviços de digitalização de todo o acervo
processual físico e em trâmite, referente aos exercícios de
2023/2024,  bem como tombamento  dos  bens  móveis,
conforme  especificações  técnicas  definidas  no  termo  de

referência, no valor total de R$ 21.000,00 (vinte e um mil
reais).

Consta no processo administrativo, conforme o Art. 72 da
lei  14.133/21  os  elementos  necessários  para  a
caracterização do objeto, documento de formalização de
demanda,  termo  de  referência,  estimativa  de  preços,
parecer  jurídico,  demonstração  da  compatibilidade  da

[...]

serviços  de  digitalização  de  todo  o  acervo  processual
físico  e  em  trâmite,  referente  aos  exercícios  de
2023/2024,  bem como tombamento  dos  bens  móveis,
conforme  especificações  técnicas  definidas  no  termo  de
referência.

VALOR TOTAL: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

DOTAÇÃO:  339 - 1 . 1001 . 1 . 31 . 1 . 2.1 . 0 . 339039 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

VIGÊNCIA: 04/07/2024 à 03/02/2025.

DATA DA ASSINATURA.........: 04/07/2024.

Publicado por: Hilderlandio Rodrigues Alves
Código Identificador:

[...]

contratação  o  de  empresa  especializada  no
serviço fornecimento de internet  link dedicado de 300
mbps com comodato de equipamentos para conexa o de
rede como roteadores, switchs, acess point para atender
as necessidades da Câmara Municipal de Extremoz/RN

Valor da Contratação: R$ 27.252,00 (vinte e sete mil e
duzentos e cinquenta e dois reais).
Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº
14.133/2021.
Assinado: 03/07/2024
Vigência: 03/07/2024 até 03/07/2025

Gestão/Unidade:01.001 – Câmara Municipal

Ação: 1181 – Manutenção e funcionamento da câmara

Natureza da despesa:

[...]

para  a  contratação  de  LEANDRO DE  FREITAS  CORTEZ
06314352479, INSCRITO NO CNPJ Nº 23.473.219/0001-03,
referente à PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE
ARCONDICIONADO,  BEM  COMO  MANUTENÇÃO
PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DOS  APARELHOS  DE
ARCONDICIONADOS DA CÂMARA MUNICIPAL, com o valor
total de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei
14.133 de 01 de abril de 2021, o Despacho do Ilmo. Sr.
ELIAS MARQUES DIAS, Agente de Contratação da Câmara
Municipal, determinando que se proceda a publicação do
devido extrato.